
12. Ansøgning om støtte til 4. maj - Danmarks befrielse (2010-22388)
4. maj-initiativet på Vesterbro søger lokaludvalget om støtte til afholdelsen af det årlige fakkeltog i 
anledning af Danmarks befrielse samt til udstilling i bunker.

Der søges om 20.200 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter 4. maj-initiativets arrangement med 20.200 kr. 1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra puljemidlerne2.

Problemstilling

4. maj arrangementet er en Vesterbro-tradition, der fører sin historie tilbage til tiden lige efter krigen. 
Det første fakkeltog blev afholdt på dagen i 1946, og arrangementet videreføres i dag af "4. Maj-
initiativet på Vesterbro".
Arrangementet er en årlig markering mod racisme, nazisme og fremmedhad. Der er program for 
aftenen i tidsrummet 19.00 til 23.00.

Udstillingen i bunkeren indeholder dels et rum, hvor der er fotografier hængt op, med tekst til, der 
forklarer hvad der skete i situationen. Billederne er fra Vesterbro (med Rådhuspladsen). Dels et rum 
med bænke. Bænkene har samme form som dem, der var opstillet under krigen. Rummet skal 
illustrere, hvordan det har været at sidde her, under luftangreb.
For at markere åbningen, og få den nødvendige presseomtale, plejer der at være lidt musik på 
åbningsdagen. Men vigtigst plejer der også at være en modstandsmand med på denne dag. 
Udstillingen er primært henvendt til uddannelsesinstitutioner m.m. På hverdagene skal der derfor 
bestilles tid. I weekenderne holdes åbent, for almindelige borgere.

Formidlingen omkring projektet består i ophæng af plakater i butikker og annoncer i aviser. 
I forbindelse med ustillingen i bunkeren vil der blive sendt et brev til de lokale skoler. Der vil blive 
Annonceret i Vesterbrobladet og "Folkeskolen". Dertil kommer omtale i Fagblade, Faghjemmesider 
med mere.

4. maj-initiativet på Vesterbro samarbejder med diverse folkeskoler, fagforeninger, fredsgrupper 
m.m.

4. maj-initiativet på Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 20.200 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte 4. maj – arrangementet med 
20.200 kr. 



Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010. Før februar-mødet er der 
disponeret over 1.050.337 kr., og der er 1.508.663 kr. til rest. De 20.200 kr. kan bevilges af 
puljemidlerne.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 08.02.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Thomas Egholm var inhabil ved behandlingen af denne sag.




